SKGUI’OPUSS Curriculum Vitae Musa Gianluca

INFORMAZIONI PERSONALI .
Gianluca Musa

@ Via Piomba 7, 65013 Cittd S. Angelo (PE)
. 085959771 [ 3381400989

= gianluca.musa@uvirgilio.it

Nato a Citta S. Angelo (PE) il 28.2.1968
Nazionalita : Italiana

TITOLO DI STUDIO
Laurea In Economia e Commercio

Iscrizioni all’Albo

. Iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di Pescara — sezione A, al
Professionale

nr 472/A, dal 13.06.1995, ed iscritto al Registro dei Revisori Contabili ai sensi del Dlgs
27.1.1992 nr 88 e DPR 20.11.1992 nr 474, con D.M. 27.71999 in G.U. nr.77 del 28.9.1999, al
nr 84880

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

1996-1997 Partner di Studio Professionale
Studio Associato Pacelli & Partners
Via Firenze 208- Pescara

Attivita di Dottore Commercialista

1998-ad oggi  11tolare di Studio Professionale- Dottore Commercialista
Studio Musa Gianluca
Via XXII Maggio 1944 nr 68- Citta Sant'/Angelo
Consulenza aziendale, direzionale, controllo di gestione; consulenza organizzativa e di project
management; consulenza societaria e fiscale, per aziende pubbliche e private

1999-2000  |ncaricato CT Procura della
Repubblica Pescara

2000 -2003 Revisore Unico
Comune di Elice (PE)

Revisore Unico
2003 -2006  comune di Elice (PE)

2003-2006  Componente Collegio Revisori
Comune di Citta S.Angelo (PE)

© Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu



Xeuropass

2004-2005
2006-2009
2004-2006
2009-2010
2010-2012
2012-2015

2015

2015

2015-2017

2015-2018

2016

2017

2017
2019

2019 - 2020

Curriculum Vitae

Incaricato CT Procura della
Repubblica Pescara

Presidente del Collegio Revisori
Comune di Citta S.Angelo (PE)

Revisore Unico
Comune di Cappelle sul Tavo(PE)

Incarico Controllo di Gestione
Comune di Citta S.Angelo

Incaricato CT Procura della
Repubblica LAquila

Componente Collegio Sindacale Societa
Pubblica Linda Spa

Incarico di Esperto economico di supporto per
Determinazione del valore di rimborso Settore Gas
Comune di Lucca

Incarico di Consulente per la Costituzione dellASP Pescara
Con redazione del Regolamento di contabilita e Statuto
Incarico di Consulenza e assistenza continuativa

Incarico di Esperto economico di supporto per
Determinazione del Vir — Dm226/2011
Comune di Campobasso

Incarico di Esperto economico di supporto per
gara concessione distribuzione Gas
Provincia di Biella

Presidente Collegio Sindacale Societa
Pubblica Linda Spa

Incarico di Esperto economico di supporto per
Analisi del Vir— Dm 226/2011
Citta di Valdagno

Incarico di Esperto economico di supporto per
Determinazione del Vir — Dm226/2011
Comune di Firenze

Stima valore industriale di societa

ai fini della determinazione delle quote sociali
“Officine Perini Srl”

Incarico di Esperto economico di supporto per

la valutazione industriale residua degli impianti di distribuzione
del gas, I'elaborazione di una relazione sulla coerenza del Cin e

la determinazione del Vir — Dm226/2011
Societa Verducci Distribuzione srl
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2020

2021

2022

2023

2024

2025

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2018

2017

2016

2014

2013

Curriculum Vitae Musa Gianluca

Incarico di progettazione e realizzazione contabile per la rilevazione
Degli investimenti in economia ai fini

della comunicazione all' Autorita Competente

Societa Cogas srl

Incarico di Esperto Economico di supporto per
Analisi costi benefici art.9 — Dm 226/2011
Ambito di Biella

Ambito di Ivrea

Stima valore commerciale societa di vendita del gas
Scoppito Energia srl

Incarico di “riallineamento” valori investimenti
presenti sui dati dell’Autorita Competente (Arera)
Publireti srl

Membro Commissione giudicatrice Gara per 'affidamento del servizio
Di Distribuzione del Gas nell’A.te.m. Rimini
Comune di Rimini

Incarico di “realizzazione di un piano di intervento finalizzato al riequilibrio
economico patrimoniale e finanziario”
ASP2 Teramo

Membro Commissione giudicatrice Gara per 'affidamento del servizio
Di Distribuzione del Gas naturale nell’lambito unico provinciale di Trento
Provincia autonoma di Trento

Corso di Risk Management
Ordine dottori commercialisti di Pescara

Tecniche di controllo di gestione
Il sole 24 Ore — sede di Roma

Master su ristrutturazione aziendale
Ipsoa — sede di Teramo

Tecniche di Project Management
Ordine Dottori Commercialisti di Pescara

Corso per revisione Enti Locali
Ordine Dottori Commercialisti di Pescara
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2009-2010

2004-2006

1995-1996

1988-1994

1987

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Altre lingue

Inglese

Competenze comunicative

Competenze organizzative e
gestionali

Competenze professionali

Patente di guida

ULTERIORI INFORMAZIONI

Dati personali

Curriculum Vitae

Master in Europrogettazione
School Business — Il Sole 24 ore-Milano

Controllo di Gestione nelle PMI
Ordine Dottori Commercialisti di Pescara

Master in Revisione Aziendale
Luiss- Roma — Management School

Laurea in Economia e Commercio
\oto 110/110
Universita “G. D’Annunzio “ — Chieti

Diploma maturita scientifica
Voto 50/60
Liceo Scientifico Da Vinci - Pescara

Musa Gianluca

[taliano

COMPRENSIONE

Ascolto Lettura

B2 B2

PARLATO PRODUZIONE SCRITTA

Interazione Produzione orale

B2 B2 B2

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato

Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Possiedo ottime competenze comunicative acquisite negli anni della professione.

Possiedo ottime competenze organizzative acquisite con I'esperienza professionale e formazione

specifica.

Ottime conoscenza delle procedure amministrative aziendali.
Ottima conoscenza dei processi di verifica e controllo dei dati aziendali.
Ottima conoscenza della normativa civilistica e fiscale attinenti la gestione aziendale.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum Vitae in base all'art.13 del D.Lgs
196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, autorizzando altresi la relativa pubblicazione e diffusione ai

sensi delle vigenti norme in materia di riservatezza dei dati personali A~}

Citta Sant’Angelo, 03.01.2025
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