

INFORMAZIONI PERSONALI

Gianluca Musa

📍 Via Piomba 7, 65013 Città S. Angelo (PE)

📞 085959771 📲 3381400989

✉️ gianluca.musa@virgilio.it

Nato a Città S. Angelo (PE) il 28.2.1968

Nazionalità : Italiana

TITOLO DI STUDIO

Iscrizioni all'Albo Professionale

Laurea In Economia e Commercio

Iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di Pescara – sezione A, al nr 472/A, dal 13.06.1995, ed iscritto al Registro dei Revisori Contabili ai sensi del Dlgs 27.1.1992 nr 88 e DPR 20.11.1992 nr 474, con D.M. 27.7.1999 in G.U. nr.77 del 28.9.1999, al nr 84880

ESPERIENZA PROFESSIONALE

1996-1997 Partner di Studio Professionale

Studio Associato Pacelli & Partners
Via Firenze 208- Pescara

Attività di Dottore Commercialista

1998- ad oggi Titolare di Studio Professionale- Dottore Commercialista
Studio Musa Gianluca

Via XXII Maggio 1944 nr 68- Città Sant'Angelo
Consulenza aziendale, direzionale, controllo di gestione; consulenza organizzativa e di project management; consulenza societaria e fiscale, per aziende pubbliche e private

1999-2000 Incaricato CT Procura della Repubblica Pescara

2000 -2003 Revisore Unico
Comune di Elice (PE)2003 -2006 Revisore Unico
Comune di Elice (PE)2003 -2006 Componente Collegio Revisori
Comune di Città S.Angelo (PE)

2004-2005	Incaricato CT Procura della Repubblica Pescara
2006-2009	Presidente del Collegio Revisori Comune di Città S.Angelo (PE)
2004-2006	Revisore Unico Comune di Cappelle sul Tavo(PE)
2009-2010	Incarico Controllo di Gestione Comune di Città S.Angelo
2010-2012	Incaricato CT Procura della Repubblica L'Aquila
2012-2015	Componente Collegio Sindacale Società Pubblica Linda Spa
2015	Incarico di Esperto economico di supporto per Determinazione del valore di rimborso Settore Gas Comune di Lucca
2015	Incarico di Consulente per la Costituzione dell'ASP Pescara Con redazione del Regolamento di contabilità e Statuto Incarico di Consulenza e assistenza continuativa
2015-2017	Incarico di Esperto economico di supporto per Determinazione del Vir – Dm226/2011 Comune di Campobasso
2015 –2018	Incarico di Esperto economico di supporto per gara concessione distribuzione Gas Provincia di Biella
2016	Presidente Collegio Sindacale Società Pubblica Linda Spa
2017	Incarico di Esperto economico di supporto per Analisi del Vir – Dm 226/2011 Città di Valdagno
2017	Incarico di Esperto economico di supporto per Determinazione del Vir – Dm226/2011 Comune di Firenze
2019	Stima valore industriale di società ai fini della determinazione delle quote sociali “Officine Perini Srl”
2019 - 2020	Incarico di Esperto economico di supporto per la valutazione industriale residua degli impianti di distribuzione del gas, l'elaborazione di una relazione sulla coerenza del Cin e la determinazione del Vir – Dm226/2011 Società Verducci Distribuzione srl

2020	Incarico di progettazione e realizzazione contabile per la rilevazione Degli investimenti in economia ai fini della comunicazione all' Autorità Competente Società Cogas srl
	Incarico di Esperto Economico di supporto per Analisi costi benefici art.9 – Dm 226/2011 Ambito di Biella Ambito di Ivrea
2021	Stima valore commerciale società di vendita del gas Scoppito Energia srl
2022	Incarico di "riallineamento" valori investimenti presenti sui dati dell'Autorità Competente (Arera) Publireti srl
2023	Membro Commissione giudicatrice Gara per l'affidamento del servizio Di Distribuzione del Gas nell'A.te.m. Rimini Comune di Rimini
2024	Incarico di "realizzazione di un piano di intervento finalizzato al riequilibrio economico patrimoniale e finanziario" ASP2 Teramo
2025	Membro Commissione giudicatrice Gara per l'affidamento del servizio Di Distribuzione del Gas naturale nell'ambito unico provinciale di Trento Provincia autonoma di Trento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2018	Corso di Risk Management Ordine dottori commercialisti di Pescara
2017	Tecniche di controllo di gestione Il sole 24 Ore – sede di Roma
2016	Master su ristrutturazione aziendale Ipsoa – sede di Teramo
2014	Tecniche di Project Management Ordine Dottori Commercialisti di Pescara
2013	Corso per revisione Enti Locali Ordine Dottori Commercialisti di Pescara

2009-2010	Master in Europrogettazione School Business – Il Sole 24 ore-Milano
2004-2006	Controllo di Gestione nelle PMI Ordine Dottori Commercialisti di Pescara
1995-1996	Master in Revisione Aziendale Luiss- Roma – Management School
1988-1994	Laurea in Economia e Commercio Voto 110/110 Università "G. D'Annunzio" – Chieti
1987	Diploma maturità scientifica Voto 50/60 Liceo Scientifico Da Vinci - Pescara

COMPETENZE PERSONALI**Lingua madre** Italiano

Altre lingue	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Possiedo ottime competenze comunicative acquisite negli anni della professione.**Competenze organizzative e gestionali** Possiedo ottime competenze organizzative acquisite con l'esperienza professionale e formazione specifica.**Competenze professionali** Ottima conoscenza delle procedure amministrative aziendali.
Ottima conoscenza dei processi di verifica e controllo dei dati aziendali.
Ottima conoscenza della normativa civistica e fiscale attinenti la gestione aziendale.**Patente di guida** B**ULTERIORI INFORMAZIONI****Dati personali** Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum Vitae in base all'art.13 del D.Lgs 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, autorizzando altresì la relativa pubblicazione e diffusione ai sensi delle vigenti norme in materia di riservatezza dei dati personali

Città Sant'Angelo, 03.01.2025


Gianluca Musa